
Ostatní ekonomika - Náchodské.info

Projekt městského kamerového systému v Červeném Kostelci, zajišťující bezpečnost ve městě,
bude na přelomu června a července kompletní. Jako poslední bude instalována kamera v
Sokolské ulici na městské knihovně. Celkem zřízení městského kamerového systému stálo cca
900 tisíc korun, 200 tisíc korun z toho šlo z dotace.

           {jathumbnail off}  

Bezpečnost v Červeném Kostelci bude hlídat od přelomu června a července devět kamer.
Poslední kamera bude instalována na městskou knihovnu v ulici Sokolská. Strážníci městské
policie tak mají nyní přehled o dění na většině veřejných míst v centru města (5 kamer) a
blízkém okolí (4 kamery).

  

Instalace kamer probíhala od roku 2012. Zpočátku byly instalovány dvě kamery v centru města
a potřebná technika na stanici městské policie, dále se přidaly další kamery na další veřejná
prostranství. Vše sečteno – celkem nákup a instalace kamer stálo 900 557 korun, z toho 210
960 korun šlo z dotace EU a 52 740 korun z národních zdrojů (jedná se o dotace na prvotní
instalaci dvou kamer a techniky).

  

Během dvou let pomohly kamery vyřešit, popř. upozornit strážníky na řadu přestupků i trestných
činů, mj. na velkou krádež měděných částí budov v centru města, výtržnictví u hotelu Šrejber,

 1 / 2



Ostatní ekonomika - Náchodské.info

potyčky před podnikem Road bar café atd. Materiál z kamer je také často poskytován Policii ČR
a funguje také samozřejmě jako prevence další možné kriminality.

  

Foto Tomáš Kábrt

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3260:bezpecnostni-kamerovy-system-v-cervenem-kostelci-bude-kompletni&amp;catid=99:ostatni-ekonomika&amp;Itemid=475

